
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 139 DEL 15/04/2024

OGGETTO: CIG B0921533D0 RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA 
ROSA CUP F63G18000240006 ACCESSORI ALLESTIMENTO SALA 
MOSTRE - LIQUIDAZIONE DITTA ATELIER S.A.S. DI CINCINELLI 
MASSIMILIANO GIULIO & C

REGISTRO GENERALE NR.519

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 139

Oggetto:  CIG B0921533D0  RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI  VILLA ROSA CUP
F63G18000240006  ACCESSORI  ALLESTIMENTO  SALA  MOSTRE  -
LIQUIDAZIONE  DITTA  ATELIER  S.A.S.  DI  CINCINELLI  MASSIMILIANO
GIULIO & C

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 205 del 19.09.2018, veniva approvato il progetto
esecutivo di “Recupero e valorizzazione di Villa Rosa”; 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 273 del 28.11.2022 veniva approvata la Perizia di
variante e di lavori aggiuntivi del progetto in parola; 

 i  lavori  sono  stati  ultimati,  dunque  al  fine  di  rendere  funzionale  la  struttura,  è  stato
necessario  procedere  all’acquisto  di  alcuni  accessori  per  allestire  le  sale  per  le  mostre
dell’immobile Villa Rosa, nello specifico: 
 nr. 60 binario bianco opaco 2 m. – portata 30 kg a metro; 
 nr. 20 binario bianco opaco 3 m – portata 30 kg a metro; 
 nr. 60 cf set per montaggio binari da 2 m composto da 5 viti, 5 tasselli e 5 clip; 
 nr. 20 cf. set per montaggio binari da 3 metri 7 viti, 7 tasselli e 7 clip; 
 nr. 100 ganci portata 15 kg; 
 nr. 100 filo in perlon diametro 2 mm con blocchetto twister lunghezza 2 m;

 con determina della scrivente n. 84/2024 si è proceduto all’affidamento, ai sensi dell’art. 50,
c. 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Atelier s.a.s. di Cincinelli Massimiliano Giulio &
C., con sede in Calvenzano (BG) alla via Aldo Lusardi n. 13 – P. IVA 02791880160 – per la
fornitura dei beni in premessa descritti e necessari per allestire le sale dell’immobile Villa
Rosa, impegnando, a tal fine, l’importo di € 2.305,20 oltre IVA al 22% per complessivi €
2.812,34, spese di trasporto comprese, alla missione n. 5.02.2.0202 capitolo 262000 del FPV
2024, disponibile;

Visto/a: 

 la fattura n. 61/2024 del 25/03/2024, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.
5874/2024,  dell’importo  di  €  2.305,20 oltre  IVA al  22% per  un totale  di  €  2.812,34 e
relativa alla fornitura dei beni in premessa descritti, spese di trasporto comprese; 

 che la somma complessiva di € 2.812,34 può essere prelevata dalla missione n. 5.02.2.0202
capitolo 262000 del FPV 2024;   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 che la fornitura è avvenuta regolarmente e nulla osta alla liquidazione;  

DETERMINA

 di liquidare a favore della ditta Atelier s.a.s. di Cincinelli Massimiliano Giulio & C., con
sede in Calvenzano (BG) alla via Aldo Lusardi n. 13 – P. IVA 02791880160 – la fattura n.
61/2024 del 25/03/2024 – prot. n. 5874/2024, dell’importo di € 2.305,20 oltre IVA al 22%
per un totale di € 2.812,34 e relativa alla fornitura dei beni in premessa descritti necessari
per allestire le sale dell’immobile Villa Rosa, spese di trasporto comprese;

 di prelevare la  spesa  complessiva  di  € 2.812,34 dalla  missione  n.  5.02.2.0202 capitolo
262000  del  FPV  2024,  sul  quale  è  stata  regolarmente  impegnata  con  la  determina  in
premessa indicata n. 84/2024; 

 di dare atto che:

 il DURC risulta regolare;
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei

flussi finanziari  e  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul
conto corrente dedicato indicato ai fini della tracciabilità;

 ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183  comma  8  del  Decreto  Legislativo  n.
267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
      F.to Istruttore Direttivo Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

525

CIG B0921533D0 RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA CUP F63G18000240006
ACCESSORI ALLESTIMENTO SALA MOSTRE - LIQUIDAZIONE DITTA ATELIER S.A.S. DI
CINCINELLI MASSIMILIANO GIULIO & C

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 139 Nr. adozione generale: 519
15/04/2024Data adozione:

12/04/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/04/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


